

ضمن تک‌بذ فروش پهبادهای ایرانی به مسکو

تهران: پهبادهای ایران ربطی به قطعنامه ۲۳۳۱ ندارد

شورای امنیت تحت فشار امریکا و دول اروپایی و در خواست او کراین، درباره تحویل پهبادهای ایرانی به روسیه نشست پشترده‌های بسته بر گزار کرد.او کراین گفته که تحویل پهبادهای ایرانی به روسیه، ناقض قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت است.

ایران تحویل این پهبادهارا به روسیه رد و تأکید کرده که این موضوع اساسا ربطی به قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت ندارد.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با جوزف بورل، کمیسونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: مخالف جنگ هستیم و تحویل پهباد به روسیه برای استفاده در جنگ با او کراین را قویا رد می‌کنیم. امیرعبداللهیان تأیید کرده که ایران با روسیه همکاری دفاعی دارد، اما گفته که سیاست ایران «در قبال جنگ او کراین، احترام به تمامیت ارضی این کشور، عدم ارسال سلاح به طرفین درگیر، توقف جنگ و پایان دادن به آوارگی مردم است.» این گفت‌ووی تلفنی بعد از تشدید ادعاها درباره تحویل پهبادهای ایرانی به روسیه انجام شده که هم‌زمان با تشدید حملات روسیه به او کراین انجام می‌شود. پنج‌شنبه شب، شورای امنیت سازمان ملل نیز شاهد یک نشست پشت درهای بسته بود، جایی که بحث تحویل پهبادهای ایرانی به روسیه روی میز قرار گرفت. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا بعد از نشست پنج‌شنبه شب که کمتر از یک ساعت طول کشید، ادعایی جدید هم علیه ایران مطرح کرد و گفت که در روزهای اخیر از یابی امریکا «این است که پرسئل ایرانی در کریمه حضور داشته‌اند و به روسیه در انجام این عملیات‌ها کمک کرده‌اند.» پرایس افزود: «روسیه دهها فروند از این پهبادا دریافت کرده و احتمالاً رد آینده محموله‌های بیشتری نیز دریافت خواهد کرد.» همین موضع را جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی امریکانیز مطرح کرده و گفته که شمار «نسبتاً کوچکی» از ایرانی‌ها مشغول ارائه خدمات فنی هستند و روس‌ها هدایت پهبادها را به سوی اهدافی در او کراین به عهده دارند. «کری گفته است: «تهران اکنون با ارائه سلاح‌هایی که غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیر نظامی را هدف می‌گیرد به طور مستقیم در میدان نبرد درگیر است. هم‌زمان» «پنس استولتنبرگ که دبیر کل ناتو هم مدعی شد همه نشانه‌ها حاکی از آن است که ایران پهبادهای روسیه را تأمین می‌کند و گفت «از همه کشورها با جمله ایران می‌خواهد از جنگ غیر قانونی روسیه علیه او کراین حمایت نکند.»

■ **نامه اوکراین**

اینکه شواهد دولت‌های غربی درباره استفاده از پهبادهای ایرانی در جنگ روسیه چیست، هنوز مشخص نیست. ظاهر ا، دولت اوکراین نامه‌ای در این باره به سازمان ملل تحویل داده است. استغان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل متحد روز پنج‌شنبه در جمع خبرنگاران درباره نامه یکی یف به سازمان ملل و ادعای استفاده از پهبادهای ایرانی از سوی روسیه در جنگ با اوکراین گفت: «اکنون بیشتر از این نمی‌توانم بگویم که ما تمام اطلاعاتی را که اعضای سازمان ملل در اختیار ما قرار می‌دهند، تجزیه و تحلیل می‌کنیم.» دوجاریک افزود: «گفت‌وگوها در جریان است. خانم روزماری دی کارلو، معاون دبیر کل سازمان ملل در امور سیاسی و صلح روز گذشته گزارشی درباره این موضوع به شورای امنیت ارائه کرد.» ظاهراً در نامه او کراین، تحویل پهبادهای ایرانی ناقض قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت دربار ایران قلمداد شده است؛ روایتی که ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا نیز آن را تأیید کرده است. او ۲۵ مه‌ماه (۱۷ اکتبر) در جمع خبرنگاران گفت ارسال پهبادهای ایران به روسیه، نقض قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد است. اوکراین همچنین در نامه خود، پیشنهاد دیدار کارشناسان سازمان ملل از این کشور برای بررسی از قطعات پهبادهای سقوط کرده را مطرح کرده است. این در حالی است که نماینده ایران بعد از نشست پنج‌شنبه شب در جمع خبرنگاران حاضر شد و نه تنها ادعاهای بی‌اساس را در مورد انتقال پهباد از سوی ایران برای استفاده در جنگ او کراین رد کرد بلکه ادعای ارتباط این قطعنامه با مسئله پهبادها زیر سؤال برد. امیرسعید ابروانی از اینکه برخی کشورها در بحران او کراین فقط انگیزه‌ها و اهداف سیاسی را دنبال می‌کنند، ابراز ناامید کرد و افزود: «بسی کشورها با ایجاد یک کارزار ضد اطلاعاتی و جنگ روانی علیه ایران تلاش می‌کنند از قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل یک تفسیر گمراه‌کننده ارائه و بین ادعاهای بی‌اساس و قطعنامه ۲۳۳۱ ارتباط برقرار کنند.» ایرانیان افزود: «ایران تأکید دارد که موضوعات محول درگیری جاری در اوکراین کاملاً با قطعنامه ۲۳۳۱ در شکل و محتوا غیرمرتبط است و هر فعالیتی در این رابطه خارج از قطعنامه و دستور کار دبیر خانه است. به علاوه قاطعانه اعتقاد داریم که هیچ یک از سلاح‌های صادراتی ایران از جمله پهباد به سایر کشورها مشمول پاراگراف ۴ ضمیمه ب قطعنامه ۲۳۳۱ نیست»

دورنما

حزب‌الله: امریکا و عربستان نمی‌خواهند لبنان از بحران رها شود

عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان گفت، این مسئله دیگر بر کسی پوشیده نیست که امریکا و عربستان نمی‌خواهند لبنان از بحران‌های خود رها شود و تلاش می‌کنند لبنانی‌ها را از گفت‌وگو و توافق منع کنند.

در حالی که لبنان و رژیم صهیونیستی بر سر ترسیم مرزهای دریایی به توافق رسیده‌اند و به گفته مقامات دو طرف، احتمالاً در روزهای آینده توافق نهایی امضا خواهد شد، برخی طرف‌های خارجی هم چنین طبل بحران آفرینی در لبنان می‌کوبند. به گزارش روزنامه رأی‌آلم، نیل قووق، عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان روز جمعه در سخنانی تأکید کرد، این کشور در بحران‌های خود غرق شده و برای برون‌رشد از آن نیازمند درمان و راه‌حل‌های سریع است و دیگر از ایجاد مشکلات و بحران‌های جدید اشباع شده‌است. وی در جریان افتتاح پروژه چاه‌های آب و انرژی شوریدری در شهر فنا گفت، این مسئله دیگر بر کسی پوشیده نیست که امریکا و عربستان نمی‌خواهند لبنان از بحران‌های خود رها شود و تلاش می‌کنند لبنانی‌ها را از گفت‌وگو و توافق منع کنند. قووق گفت: نتایج جلسات پارلمان در مورد انتخاب رئیس‌جمهور ثابت می‌کند که مداخلات سفارتخانه‌های امریکا و عربستان باعث ایجاد مانع و اخلال در انتخاب رئیس‌جمهور در موعد مقرر در قانون اساسی شده است زیرا این سفارتخانه‌ها و اتباع آن دو می‌خواهند نامزدی برای این پست انتخاب‌شود که کشور را به درگیری بکشاند. همه می‌دانند که این دو سفارت‌تخانه انتخاب رئیس‌جمهور را در مسیر دور و دشوار قرار داده‌اند. وی تأکید کرد: ما می‌خواهیم رئیس‌جمهوری انتخاب‌شود که کارمند هیچ سفارت‌تخانه‌ای نباشد. اظهارات این مقامات حزب‌الله در حالی است که عربستان و امریکا از سه سال پیش با تحریم اقتصادی لبنان و قطع کمک‌های مالی خود، این کشور را به آستانه فروپاشی اقتصادی کشانده‌اند. از طرفی با مداخله در امور این کشور، با کمک عناصر نفوذ خود بی‌ثباتی سیاسی را در لبنان ترویج می‌کنند. تا جایی که با گذشت پنج‌ماه از برگزاری انتخابات پارلمانی، هنوز کابینه‌ای تشکیل نشده است و مسیر انتخاب رئیس‌جمهور هم با چالش‌های عدیده‌ای مواجه شده است. سعودی‌ها و واشگتن با افزایش فشارهای سیاسی و اقتصادی به لبنان سعی دارند این گونه الفا کنند که حزب‌الله مقصر اصلی این بحران‌ها است و مردم را علیه این جنبش بشورانند اما همه این نقشه‌های به شکست منجر شده است.

شنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۱ | ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ | **پیرالملا**

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

نخست‌وزیر ۴۵ روزه داویننگ استریت

«لیز تراس» چهارمین نخست‌وزیری شد که در ۶ سال اخیر کناره‌گیری کرده است



■ **گزارش یک انگلیسی که روز پنج‌شنبه ناچار شد از سمت خود کناره‌گیری کند، چهارمین نفری است که تاون چرخه معیوب ناشی از خروج انگلیس از بریت‌زیت را داد.**

اگرچه لندن باید خود را برای انتخاباتی دیگر آماده کند اما با توجه به مشکلات اقتصادی و مسائلی باقی‌مانده از دوران همه‌گیری کرونا، چشم‌انداز روشنی از آینده این کشور متصور نیست. «جانسون کشور را نابود کرد و تراس اقتصاد را به باد فنا داد.» این موضع‌گیری اد دیوی، رهبر حزب لیبرال انگلیس درباره شرایط متشنج این کشور است. فقط ۴۵ روز زمان از گذراندن معضلات سیاسی و البته اقتصادی در انگلیس، بار دیگر قربانی می‌گردد و لیز تراس را به فردی تبدیل کند که در میان نخست‌وزیران تاریخ کشور کوتاه‌ترین دوره حضور در قدرت را به خود اختصاص داد. او چهارمین نخست‌وزیری است که ظرف شش سال اخیر ناچار شد به دلیل

تراش که به عنوان میراث‌دار بوریس جانسون و با هدف اصلاح اوضاع آشفته اقتصادی وارد میدان شده بود، یک روز پیش از استعفا گفته بود که همچنان به مبارزه برای بهبود اوضاع ادامه خواهد داد. او تصریح کرد که با مقابله‌های حزبی توافقی شده که طی هفته آینده انتخابات درون‌حزبی دیگری برای انتخاب جانشین او برگزار شود، نیکلاس‌سترچ،

شهادت بریکی در نتیجه شدت جراحات ناشی از تیراندازی در کوی «لرقبه» را تأیید کرد. این دومین جوان فلسطینی است که طی ۲۴ ساعت به دست نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده است. جنبش مقاومت اسلامی (حماس) شهادت «صلاح ربکی» جوان ۱۹ ساله فلسطینی را به دست اشغالگران صهیونیست در شهر جنین به ملت فلسطین تبریک و تسلیت گفت. حماس طی بیانیه‌ای اعلام کرد که خون شهدای فلسطینی به هدر نخواهد رفت و قیام این ملت علیه اشغالگران صهیونیست به پیروزی و آزادی سرزمین‌های اشغالی می‌انجامد. در بخش دیگر این بیانیه آمده است که یورش‌های مکرر اشغالگران صهیونیست به شهرهای

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۶۰۳

نخست‌وزیر بحران ساخت، مردم تاوان دادند

کری بر استارمر، رهبر حزب کارگر روز پنج‌شنبه در بیانیه‌ای درباره وضع موجود اعلام کرد: «حزب محافظه‌کار نشان داده است که دیگر پشتوانه‌ای برای حکومت ندارد و مردم بریتانیا مستحق وضعیت بهتری هستند. آنها اقتصاد را چنان خراب کرده‌اند که اقساط وام مسکن مردم ۵۰۰ پوند در ماه افزایش یافته است.» استارمر معتقد است که نخست‌وزیر این بحران را ایجاد کرده اما بهای آن را مردم پرداخت می‌کنند. رهبر حزب کارگر کریمه کرد: «مردم بریتانیا سزاوار اظهارنظر در مورد آینده کشور هستند. آنها باید این فرصت را داشته باشند که آشنستگی محافظه‌کاران را با برنامه‌های حزب کارگر برای حل مشکلات‌شان، رشد اقتصاد برای کارگران و بازسازی کشور برای آینده‌ای عادلانه‌تر و سبزتر مقایسه کنند.» وی افزود: «ما باید فرصتی برای شروعی تازه داشته باشیم و در این رابطه به یک انتخابات عمومی نیاز داریم.» هم‌زمان اد دیوی، رهبر حزب لیبرال گفت: «بوریس جانسون کشور را نابود کرد و لیز تراس اقتصاد را به باد داد. محافظه‌کاران بارها ثابت کرده‌اند که شایسته رهبری کشور نیستند. ما نیازی به یک نخست‌وزیر محافظه‌کار دیگر نداریم که بحرانی به بحران دیگر حرکت کند؛ ما به یک انتخابات عمومی و تغییر واقعی نیاز داریم.» دیوی خاطر نشان کرد: «وقت آن رسیده است که نمایندگان محافظه‌کار وظیفه میهنی خود را انجام دهند، کشور را در اولویت قرار داده و به مردم اجازه اظهار نظر بدهند.»

■ **نوبل اقتصاد را به لیز تراس بدهید**

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در واکنش به استعفا لیز تراس گفت: «ریکا و انگلیس متحدانی قوی و دوستانی پایدار هستند و این واقعیت هرگز تغییر نخواهد کرد.» بایدن تصریح کرد: «لیز تراس برای مشارکت در زمینه‌های مختلفی از جمله سیاست‌های حزب کارگر برای اوکراین و سایر قدراتی می‌کنم.» رئیس‌جمهور امریکا اضافه کرد: «به همکاری نزدیک خود با دولت انگلیس ادامه خواهیم داد و در کنار یکدیگر با چالش‌های جهانی مشترک روبرو می‌شویم.» این در حالی است که ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه با طعن به تراس گفت که «هی‌سوادی فاجعه‌بار وی» در سایه وجود او، دیمیتری مدوف، نخست‌وزیر سابق درون‌حزبی پیش رو است. پس از او پنی موردانت، وزیر دفاع پیشین محبوبیت را در میان محافظه‌کاران دارد.

یک شهید و ۳ زخمی در پی حمله صهیونیست‌ها به جنین

فلسطینی و محاصره این شهرها هرگز اراهه پولادین ملت فلسطین را در پایبندی به حقوق حقه خود تضعیف نخواهد کرد. نظامیان صهیونیست چهار شنبه شب نیز یک جوان فلسطینی را در شرق قدس اشغالی به شهادت رساندند. «عدی التمیمی» در یک عملیات استشهادی در نزدیکی شهر ک صهیونیستی «معالیه ادومی» واقع در شرق قدس اشغالی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسید. با شهادت بریکی در جنین، شمار شهدای فلسطینی از آغاز سال جاری به ۱۷۵ تن رسیده که از این میان ۱۲۴ تن در کرانه باختری و ۵۱ نفر در نوار غزه به شهادت رسیدند.

یک شهید و ۳ زخمی در پی حمله صهیونیست‌ها به جنین

یک شهید و ۳ زخمی در پی حمله صهیونیست‌ها به جنین

یک شهید و ۳ زخمی در پی حمله صهیونیست‌ها به جنین

یک شهید و ۳ زخمی در پی حمله صهیونیست‌ها به جنین

یک شهید و ۳ زخمی در پی حمله صهیونیست‌ها به جنین

یک شهید و ۳ زخمی در پی حمله صهیونیست‌ها به جنین

یک شهید و ۳ زخمی در پی حمله صهیونیست‌ها به جنین

یک شهید و ۳ زخمی در پی حمله صهیونیست‌ها به جنین

بیان اینکه امنیت ارمنستان منطقه است، افزود: «گشایش سر کنسولگری ایران در قاپان از جمله برنامه‌های برای برخی طرف‌های خارجی است. ایران معتقد است حضور نیروهای بیگانه و مداخلات خارجی در منطقه در بخشی از منطقه خود، جمله آذربایجان و ارمنستان به نفع مردم منطقه نخواهد بود و امیدواریم مسائل منطقه در قالب فرمت‌های پیش‌بینی شده از جمله ۳+۲ در سطح کشورهای منطقه حل و فصل شود. ایران هرگونه تغییر در ژئوپلیتیک منطقه را تحمل نخواهد کرد و این را خط قرمز خود می‌دانیم و همه‌گونه تدابیر لازم را برای جلوگیری از چنین نیاتی به کار خواهیم گرفت.» شهر قاپان بخشی از قریباغ است



چشم‌انداز

اولیانوف: دلیل تعلیق مذاکرات احيای بر جام انتخابات امریکا است

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا مجدداً گفت که امریکا تمرکز ش بر مذاکرات وین نیست و تأکید کرد که توافق با ایران فریب‌الوقوع نیست. با این حال، نماینده روسیه در مذاکرات وین معتقد است که توقف مذاکرات در وین، به دلیل انتخابات امریکا است و بعد از انتخابات امریکا توافق نهایی برای احيای بر جام دستیافتنی است. ظاهراً امریکا در قبال ایران دچار یک سرگردانی تاکتیکی است. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا به عنوان چندمین مقام امریکا روز پنج‌شنبه اعلام کرده است تمرکز واشگتن بر مذاکرات وین نیست و اینکه توافق با ایران هم فریب‌الوقوع نیست. ند پرایس در پاسخ به سؤالی درباره اینکه منظور از اینکه ایالات متحده بر مذاکرات منتمرکز نیست، چیست، گفت که توافق در آینده نزدیک با ایران را محتمل نمی‌دانیم. پرایس هر چند به خواست‌های فرابرجامی ایران اشاره کرده ولی این را هم گفته که تمرکز واشگتن بر ناآرامی‌های ایران است، چیزی که او آنها را اعتراض اشجاع خواند. وی مدعی شد از مقامات ایران می‌خواهیم که خشونت علیه شهروندانی را که به دنبال حقوق اساسی هستند، متوقف کنند. این اظهارات در حالی مطرح شده که به تازگی مقام‌های امریکا دلیل دیگری را هم برای تعلیق مذاکرات احيای برجام مطرح می‌کنند، یعنی «عرضه پهبادهای ایران به روسیه.» جان کری، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی امریکا روز پنج‌شنبه به خبرنگاران گفت: «امریکا در حال حاضر اساساً تلاش برای مذاکره با ایران را به دلیل عرضه پهباد به روسیه کنار گذاشته است.» این مقام امریکایی تصریح کرد، ما در حال حاضر روی دیپلماسی منتمرکز نیستیم.

گذشته از اینکه تهران فروش پهباد به روسیه را تکذیب کرده، از زیبایی‌ها در مسکو چیز دیگری است. «میخائیل اولیانوف» معتقد است که دلیل تعلیق مذاکرات از طرف امریکا، اساساً انتخاباتی است. اولیانوف روز جمعه را دیگر با پیش‌بینی خوش‌بینانه خود درباره زمان احتمالی حصول توافق در مصاحبه با روزنامه ایزوستنیا گفت که واشگتن و تهران ممکن است پس از انتخابات میان‌دوره کنگره امریکا – تقریباً در نیمه دوم ماه میلادی نوامبر – به توافق نهایی در جریان مذاکرات وین برسند. نماینده روسیه با بیان اینکه اکنون توپ در زمین امریکایی‌ها قرار دارد، گفت که اگر این اتفاق بیفتد، باز یابی توفقات بسیار سریع امکان‌پذیر خواهد بود، زیرا فقط مسائل فنی باید حل شود. این دیپلمات روس به پایتختیاتی گفت: «تطور که من درک می‌کنم، این امر (به نتیجه رسیدن مذاکرات وین) با انتخابات میان‌دوره‌ای اتسی کنگره ایالات متحده مرتبط است. دولت ایالات متحده در آستانه انتخابات تصمیم به تعلیق روند مذاکرات آ گرفت.» اولیانوف با بیان اینکه دلیلی وجود ندارد که پایان منفی برای مذاکرات وین در نظر گرفت، توضیح داد: «حداقل تا زمانی که فرض کنیم مذاکرات بعد از انتخابات تکمیل شود. به احتمال زیاد نیمه دوم آبان ماه زمان آن خواهد بود.» وی ضمن تأکید بر اینکه تکمیل توافق بر سر متن پیشنهادی و تصمیم‌گیری در مورد احيای برجام واقع‌بینانه است، افزود: «به معنای واقعی توضع چند موضوع بحث‌برانگیز باقی مانده است و تصمیم‌گیری در مورد آنها در صورت وجود اراده سیاسی در زمان بسیار کوتاهی قابل انجام است.» نماینده روسیه در مذاکرات وین در پایان این مصاحبه گفت: «به طور خلاصه، تکمیل مذاکرات، چه موفقیت‌آمیز یا ناموفق، در این مرحله تقریباً به طور کامل به ایالات متحده و آمادگی آنها برای مذاکره و دستیابی به یک توافق قابل قبول بستگی دارد.»

اخبار کوتاه

■ **امریکا بی‌باگه هماهنگی اعراب و اسرائیل دایر می‌کند**
المنیتو به نقل از منابع نظامی امریکا نوشت که هماهنگی منظم میان ارتش امریکا و دولت عربستان سعودی به‌رغم اختلافاتی که میان دولتمردان دو کشور بر سر قیمت نفت ایجاد شده است، ادامه دارد. به گزارش فارس، به گفته مقامات نظامی سازمان تروریستی سنتکام (فرماندهی مرکزی امریکا)، یکی از بالاترین اولویت‌های فرماندهی مرکزی این است که کشورهای خلیج فارس را متقاعد کند شبکه‌های پادفند هوایی خود را با رژیم اسرائیل برای مقابله با آنچه که آنها «تهدید ایران» می‌خوانند، مرتبط سازند. به گفته آنها فر مانده فرماندهی مرکزی، ژنرال مایکل اریک گرولا و دیگر مقامات سنتکام پیشنهادی برای ایجاد یک مرکز آموزشی در عربستان سعودی برای آزمایش فناوری‌های ضد پهباد با همکاری رژیم صهیونیستی ارائه کرده‌اند.

■ **بورل از داستان جنگل و باغ عقب نشست**

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته که دوران هژمونی امریکا تمام شده است و یک جهان چندقطبی وجود دارد. به گزارش ایسنا، جوزف بورل، پنج‌شنبه شب در مصاحبه اختصاصی با شبکه العربیه عربستان سعودی اظهار کرد: در جهانی چندقطبی زندگی می‌کنیم و اکنون زمان هژمونی و سلطه‌گری امریکا به سر آمده است. بورل گفت: اکنون کشورهای عربی از طریق انرژی و منابع دیگر، نقش ژئوپلیتیکی را ایفا می‌کنند. وی گفت: اروپا دیگر تصمیم‌گیرنده در جهان نیست و پس از شروع جنگ در اوکراین احساس ترس می‌کند. بورل درباره اظهارات جنجالی اخیرش که اروپا را باغ و مناطق دیگر جهان را جنگل خوانده بود نیز افزود: بابت سوء تفاهمی که از این گفته پیش آمد، عذرخواهی می‌کنم.

■ **ناراحتی امریکا از روابط مجدد حماس و سوریه**

وزارت خارجه ایالات متحده امریکا روز جمعه (۱۲ اکتبر) به سرگیری روابط بین دمشق و جنبش مقاومت اسلامی «حماس» با این ادعا که «به منافع مردم فلسطین لطمه می‌زند» حمله کرد. به گزارش «اشیادین»، رئیس‌جمهور سوریه از هیئت سیاسی حماس به منافع مردم فلسطین آسیب می‌رساند و تلاش‌های جهانی برای مبارزه با تروریسم در منطقه و فراتر از آن را تضعیف می‌کند. چهارشنبه (۱۹ اکتبر) «بشار اسد»، رئیس‌جمهور سوریه، با یک هیئت سیاسی از سران جنبش فلسطینی حماس دیدار کرده و در مورد نتایج مذاکرات سلاش‌بین گروه‌های فلسطینی با آنها گفت‌وگو کرد؛ این دیدار برای اولین بار پس از سال ۲۰۱۲ انجام می‌شد. این در حالی است که اسامه حمدان یکی از رهبران جنبش مقاومت فلسطین (حماس) پنج‌شنبه شب گفت که روابط حماس و سوریه در آینده در همه ابعاد گسترش می‌یابد.

■ **رئیس سابق شایاک: اسرائیل در لبه بر تگاه است**

یووال دیسکین، رئیس سابق شایاک ۱۰ روز مانده به انتخابات اسرائیل ادعان کرد: اسرائیل به دلیل وضعیت چندپارگی سیاسی و اجتماعی و همچنین عمیق تر شدن بحران سیاسی در لبه بر تگاه ایستاده است. وی نوشته روزنامه القدس العربی، دیسکین از اسرائیلی‌ها خواست که «بر اساس اعتقادات خود، به احزاب و بلوک‌های بزرگی که به بهترین وجه قادر به مهار قدرت هستند و می‌دانند چه زمانی استفاده از آن را متوقف کنند»، رأی دهند. دیسکین، بنیان‌بن ناتیاوه، رهبر کنونی اپوزیسیون را مورد انتقاد قرار داد و وی را خطری برای دموکراسی و آینده اسرائیل به دلیل توجه به منافع خود، تعمیق درگیری‌های بین اسرائیلی‌ها و نداشتن دیدگاه راهبردی برای حل و فصل نزاعه فلسطین و اسرائیل دانست.